
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

ПРИКАЗ
02 августа 2016 г. № 25

г. Нижний Тагил

О совершенствовании мер по организации деятельности в области
противодействия коррупции

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 15.07.2015 
№364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области 
противодействия коррупции», в соответствии с требованиями Федерального закона 
от 25 декабря 2008 года№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за антикоррупционную работу 
в Управлении культуры администрации Горноуральского городского округа 
заместителя начальника Попова Никиту Васильевича.

2. Внести изменения в должностную инструкцию ответственного 
с учетом возложенных на него обязанностей.

3. Попову Н.В. в срок до 01.09.2016г. разработать и представить на 
утверждение политику организации по противодействию коррупции, которая 
должна содержать:

- оценку коррупционных рисков (заключается в выявлении условий 
и обстоятельств (действий, событий), возникающих в ходе конкретного 
управленческого процесса, позволяющих злоупотреблять должностными 
(трудовыми) обязанностями в целях получения, как для должностных лиц, так и 
для третьих лиц выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг 
имущественного характера, иных имущественных прав вопреки законным 
интересам общества и государства);

- план по минимизации установленных коррупционных рисков
в организации (разделение выполнения функции, связанной 
с коррупционными рисками, между несколькими работниками, введение 
дополнительного контроля или отчетности за выполнением такой функции или 
регламентация ее выполнения);

- общие антикоррупционные обязанности работников организации
и специальные обязанности для лиц, замещающих должности
с коррупционными рисками.

4. У тв е р д и т^ с ^ ^ ^ р щ й  перечень должностей, выполнение обязанностей


